

## **Danske Koncept Restauranter Holding ApS**

Kongensgade 33, 2.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 30361431

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.07.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jeppe Droob

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Danske Koncept Restauranter Holding ApS  
Kongensgade 33, 2.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30361431  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Jeppe Droob

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	112.670	108.615	99.446	95.794	101.114
Driftsresultat	9.464	1.739	(4.002)	(3.491)	(6.056)
Resultat af finansielle poster	(18.385)	47.683	30.568	25.265	12.263
Årets resultat	(9.972)	37.550	23.457	16.760	5.201
Samlede aktiver	330.479	302.466	272.657	249.677	229.831
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.452	6.730	4.165	12.410	24.278
Egenkapital inkl. minoriteter	139.814	150.253	114.376	91.122	74.137
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	119.593	117.262	139.336	137.567	145.795
Nettorentebærende gæld	73.047	(1.025)	56.034	42.664	72.994
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	287	302	330	294	307
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	9,4	2,9	(1,6)	(0,7)	(2,5)
Finansiell gearing	0,5	0,0	0,5	0,5	1,0
Egenkapitalens forrentning (%)	(6,9)	28,4	22,8	20,3	7,2
Soliditetsgrad (%)	42,3	49,7	41,9	36,5	32,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål.

Koncernens formål er herudover drift og udvikling af restaurantbrandet Sunset Boulevard.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 9.972 tkr., hvilket er utilfredsstillende. Den væsentligste årsag til underskuddet er købet af en større aktiepost i et associeret svensk selskab, der tidligere har været børsnoteret på børsen i Stockholm. Selskabet er i forbindelse med overtagelsen afnoteret fra børsen, hvilket har medført væsentlige omkostninger i det svenske selskab, og herudover er der afholdt væsentlige transaktionsomkostninger og restruktureringsomkostninger i det svenske selskab. Selskabet bidrager med et underskud i regnskabet på 9.464 tkr.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017.

### Særlige risici

Udviklingen i selskabets relative store beholdning af børsnoterede aktier har stor betydning for årsresultatet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>112.670.454</b>	<b>108.614.760</b>
Personaleomkostninger	1	(90.339.090)	(90.535.186)
Af- og nedskrivninger	2	(12.867.616)	(16.340.280)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.463.748</b>	<b>1.739.294</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(5.601)	127.289
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(9.464.294)	0
Andre finansielle indtægter	4	750.546	51.041.192
Andre finansielle omkostninger	5	(9.665.355)	(3.485.611)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.920.956)</b>	<b>49.422.164</b>
Skat af årets resultat	6	(1.051.091)	(11.871.723)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(9.972.047)</b>	<b>37.550.441</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.079.095	1.399.095
Goodwill		8.488.027	9.410.104
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>9.567.122</b>	<b>10.809.199</b>
Grunde og bygninger		54.942.168	64.942.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.630.454	27.134.712
Indretning af lejede lokaler		24.999.570	23.740.106
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>110.572.192</b>	<b>115.817.143</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		105.123.307	49.463.823
Andre tilgodehavender		3.858.669	3.685.740
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b>108.981.976</b>	<b>53.149.563</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>229.121.290</b>	<b>179.775.905</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.490.317	2.693.360
Fremstillede varer og handelsvarer		1.534.411	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.024.728</b>	<b>2.693.360</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		202.765	123.053
Andre tilgodehavender		21.949.935	7.652.909
Tilgodehavende selskabsskat		226.390	2.193.669
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	12	0	14.618
Periodeafgrænsningsposter		2.181.561	1.460.077
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.560.651</b>	<b>11.444.326</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		66.244.402	102.132.820
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>66.244.402</b>	<b>102.132.820</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.527.558</b>	<b>6.419.463</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>101.357.339</b>	<b>122.689.969</b>
<b>Aktiver</b>		<b>330.478.629</b>	<b>302.465.874</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		138.399.793	149.392.181
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>138.524.793</b>	<b>149.517.181</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.288.898</b>	<b>735.554</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>139.813.691</b>	<b>150.252.735</b>
Udskudt skat	13	5.318.000	4.520.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.318.000</b>	<b>4.520.500</b>
Gæld til realkreditinstitutter		30.814.511	33.120.763
Bankgæld		42.971.464	6.400.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		11.000.000	11.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>84.785.975</b>	<b>50.520.763</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	9.350.627	1.898.245
Bankgæld		43.691.838	46.616.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.485.196	8.509.906
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.215.652	8.200.000
Skyldig selskabsskat		0	10.182.205
Anden gæld		29.817.650	21.765.135
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>100.560.963</b>	<b>97.171.876</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>185.346.938</b>	<b>147.692.639</b>
<b>Passiver</b>		<b>330.478.629</b>	<b>302.465.874</b>
Associerede virksomheder	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	149.392.181	735.554	150.252.735
Indskudt ved stiftelse	0	0	100.000	100.000
Kapitalforhøjelse	0	0	500.000	500.000
Salg af egne kapitalandele	0	0	(243.366)	(243.366)
Valutakursreguleringer	0	(3.725.384)	0	(3.725.384)
Øvrige egenkapitalposter	0	2.910.715	0	2.910.715
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(8.962)	0	(8.962)
Årets resultat	0	(10.168.757)	196.710	(9.972.047)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>138.399.793</b>	<b>1.288.898</b>	<b>139.813.691</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		9.463.748	1.739.294
Af- og nedskrivninger		12.867.616	16.340.280
Ændringer i arbejdskapital	15	(7.412.249)	12.248.127
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>14.919.115</b>	<b>30.327.701</b>
Modtagne finansielle indtægter		750.546	3.010.065
Betalte finansielle omkostninger		(5.483.360)	(3.485.611)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(8.468.517)	(3.172.567)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.717.784</b>	<b>26.679.588</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(492.361)	(150.734)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(21.452.237)	(6.805.188)
Salg af materielle anlægsaktiver		15.564.010	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(125.976.971)	(5.467.575)
Salg af finansielle anlægsaktiver		59.997.790	774.655
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		32.200.399	16.212.741
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(40.159.370)</b>	<b>4.563.899</b>
Optagelse af lån		41.717.594	0
Afdrag på lån mv.		0	(1.811.279)
Udbetalt udbytte		0	(1.800.000)
Køb af egne aktier		(243.366)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>41.474.228</b>	<b>(3.611.279)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.032.642</b>	<b>27.632.208</b>
Likvider primo		(40.196.922)	(67.829.130)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(37.164.280)</b>	<b>(40.196.922)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.527.558	6.419.463
Kortfristet gæld til banker		(43.691.838)	(46.616.385)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(37.164.280)</b>	<b>(40.196.922)</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	86.360.832	86.026.535
Pensioner	1.395.409	1.504.874
Andre omkostninger til social sikring	2.582.849	3.003.257
Andre personaleomkostninger	0	520
	<b>90.339.090</b>	<b>90.535.186</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

<b>287</b>	<b>302</b>
------------	------------

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.734.438	1.636.697
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	13.308.886	14.656.149
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.015.039	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.190.747)	47.434
	<b>12.867.616</b>	<b>16.340.280</b>

### 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	26.026	56.245
Valutakursreguleringer	169.131	73.346
Dagsværdireguleringer	308.423	49.562.949
Øvrige finansielle indtægter	246.966	1.348.652
	<b>750.546</b>	<b>51.041.192</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	3.031.958	2.723.611
Valutakursreguleringer	0	218.013
Dagsværdireguleringer	4.031.159	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.602.238	543.987
	<b>9.665.355</b>	<b>3.485.611</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(35.849)	12.151.925
Ændring af udskudt skat	797.500	(127.848)
Regulering vedrørende tidligere år	289.440	(100.276)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(52.078)
	<b>1.051.091</b>	<b>11.871.723</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(10.168.757)	37.490.933
Minoritetsinteressers andel af resultatet	196.710	59.508
	<b>(9.972.047)</b>	<b>37.550.441</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	5.401.750	18.392.329
Tilgange	0	492.361
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.401.750</b>	<b>18.884.690</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.002.655)	(8.982.225)
Årets afskrivninger	(320.000)	(1.414.438)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.322.655)</b>	<b>(10.396.663)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.079.095</b>	<b>8.488.027</b>



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	68.168.297	113.770.930	62.185.867
Tilgange	9.354	15.732.408	5.710.475
Afgange	(9.940.921)	(8.673.557)	(1.293.973)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>58.236.730</b>	<b>120.829.781</b>	<b>66.602.369</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.225.972)	(86.636.218)	(38.445.761)
Årets nedskrivninger	0	(569.250)	(445.789)
Årets afskrivninger	(638.361)	(9.423.023)	(3.247.502)
Tilbageførsel ved afgang	569.771	6.429.164	536.253
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.294.562)</b>	<b>(90.199.327)</b>	<b>(41.602.799)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.942.168</b>	<b>30.630.454</b>	<b>24.999.570</b>
		<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		42.488.073	3.685.740
Valutakursreguleringer		(3.843.983)	0
Tilgange		125.976.971	172.929
Afgange		(42.488.073)	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>122.132.988</b>	<b>3.858.669</b>
Opskrivninger primo		6.975.750	0
Tilbageførsel ved afgang		(6.975.750)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Valutakursreguleringer		118.599	0
Egenkapitalreguleringer		2.869.981	0
Andel af årets resultat		(19.998.261)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(17.009.681)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>105.123.307</b>	<b>3.858.669</b>

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>11. Associerede virksomheder</b>		
Etib Holding I AB	Stockholm	50,0

### 12. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer

Der er ikke aftalt rente og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10% p.a. Lånet er indfriet i 2016.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>13. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	79.000	250.800
Materielle anlægsaktiver	4.911.000	4.530.500
Tilgodehavender	486.000	344.700
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.000)	(215.500)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(156.000)	(390.000)
	<b><u>5.318.000</u></b>	<b><u>4.520.500</u></b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	4.520.500	
Indregnet i resultatopgørelsen	797.500	
<b>Ultimo</b>	<b><u>5.318.000</u></b>	

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.000.627	1.898.245	30.814.511	21.383.095
Bankgæld	7.350.000	0	42.971.464	13.571.464
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	11.000.000	0
	<b><u>9.350.627</u></b>	<b><u>1.898.245</u></b>	<b><u>84.785.975</u></b>	<b><u>34.954.559</u></b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.331.368)	278.196
Ændring i tilgodehavender	(15.083.604)	5.069.429
Ændring i leverandørgæld mv.	9.043.457	6.900.502
Andre ændringer	(40.734)	0
	<b>(7.412.249)</b>	<b>12.248.127</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.825.565</b>	<b>1.559.913</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>17. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	8.457.035	7.702.181
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>8.457.035</b>	<b>7.702.181</b>

Der er afgivet leje- og betalingsgarantier på i alt 8.457 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelige perioder fra 6 måneder til 16 år. Den samlede husleje-forpligtelse i perioden udgør 163.684 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har indgået en aftale med underleverandør om at være lagerførende i et sortiment af udvalgte råvarer. Lageret er indkøbt for underleverandørens regning, men selskabet er forpligtet til at aftage de pågældende varer.

Værdi af dette varelager udfør pr. 31.12.2016, 8.185 t.kr.

## Koncernens noter

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.615 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme samt pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.287 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 67.328 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i bankindestående samt transport i restkøbesum fra salg af bolig. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bankindeståender udgør 2.470 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>19. Dattervirk- somheder</b>			
Danske Koncept Restauranter A/S	Esbjerg	A/S	98,9
DKR Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
KJSAD Restaurants ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Dansk Boliginvest ApS	Esbjerg	ApS	80,0
Amcon Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(98.391)</b>	<b>(3.194.086)</b>
Personaleomkostninger	1	(2.128.125)	(3.126.320)
Af- og nedskrivninger	2	(25.953)	(23.457)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.252.469)</b>	<b>(6.343.863)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.637.098)	5.052.785
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.533.967	0
Andre finansielle indtægter	3	1.493.034	50.804.635
Andre finansielle omkostninger	4	(7.485.854)	(1.866.264)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(11.348.420)</b>	<b>47.647.293</b>
Skat af årets resultat	5	1.179.663	(10.156.360)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(10.168.757)</b>	<b>37.490.933</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		748.495	748.495
Indretning af lejede lokaler		101.394	127.347
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>849.889</b>	<b>875.842</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		60.733.553	51.352.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.496.327	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	49.463.823
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>122.229.880</b>	<b>100.816.083</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>123.079.769</b>	<b>101.691.925</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		161.750	123.053
Udskudt skat	10	0	80.000
Andre tilgodehavender		2.736.037	2.097.419
Tilgodehavende selskabsskat		199.503	2.193.669
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.702.103	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	14.618
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.799.393</b>	<b>4.508.759</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		66.244.402	102.132.820
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>66.244.402</b>	<b>102.132.820</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.069.550</b>	<b>2.930.590</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>72.113.345</b>	<b>109.572.169</b>
<b>Aktiver</b>		<b>195.193.114</b>	<b>211.264.094</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		138.399.793	149.392.181
<b>Egenkapital</b>		<b>138.524.793</b>	<b>149.517.181</b>
Udskudt skat	10	153.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>153.000</b>	<b>0</b>
Bankgæld		8.101.256	1.509.977
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.940.647	41.363.998
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.215.652	8.200.000
Skyldig selskabsskat		0	7.988.536
Anden gæld		257.766	2.684.402
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>56.515.321</b>	<b>61.746.913</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.515.321</b>	<b>61.746.913</b>
<b>Passiver</b>		<b>195.193.114</b>	<b>211.264.094</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	149.392.181	149.517.181
Valutakursreguleringer	0	(3.725.384)	(3.725.384)
Øvrige egenkapitalposter	0	2.910.715	2.910.715
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(8.962)	(8.962)
Årets resultat	0	(10.168.757)	(10.168.757)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>138.399.793</b>	<b>138.524.793</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.128.125	3.125.800
Andre personaleomkostninger	0	520
	<b>2.128.125</b>	<b>3.126.320</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	25.953	23.457
	<b>25.953</b>	<b>23.457</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	776.529	0
Renteindtægter i øvrigt	6.287	9.206
Valutakursreguleringer	154.829	73.346
Dagsværdireguleringer	308.423	49.373.431
Øvrige finansielle indtægter	246.966	1.348.652
	<b>1.493.034</b>	<b>50.804.635</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	770.318	834.943
Renteomkostninger i øvrigt	291.622	487.334
Dagsværdireguleringer	4.031.159	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.392.755	543.987
	<b>7.485.854</b>	<b>1.866.264</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	9.991.636
Ændring af udskudt skat	233.000	265.000
Regulering vedrørende tidligere år	289.440	(100.276)
Refusion i sambeskatning	(1.702.103)	0
	<b>(1.179.663)</b>	<b>10.156.360</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(10.168.757)	37.490.933
	<b>(10.168.757)</b>	<b>37.490.933</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	748.495	181.643
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>748.495</b>	<b>181.643</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(54.296)
Årets afskrivninger	0	(25.953)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(80.249)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>748.495</b>	<b>101.394</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	93.902.989	0	42.488.073
Tilgange	2.935.727	82.516.414	0
Afgange	(12.316.954)	0	(42.488.073)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>84.521.762</b>	<b>82.516.414</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	0	6.975.750
Tilbageførsel ved afgange	0	0	(6.975.750)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(42.550.729)	0	0
Valutakursreguleringer	(3.725.384)	0	0
Egenkapitalreguleringer	2.901.753	0	0
Afskrivninger på goodwill	(626.938)	0	0
Andel af årets resultat	(13.106.963)	0	0
Regulering interne avancer	102.404	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	21.020.087	(21.020.087)	0
Tilbageførsel ved afgange	12.197.561	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(23.788.209)</b>	<b>(21.020.087)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.733.553</b>	<b>61.496.327</b>	<b>0</b>

### 9. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er ikke aftalt rente og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10% p.a. Lånet er indfriet i 2016.

## Modervirksomhedens noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	155.000	140.000
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(2.000)	(220.000)
	<u><b>153.000</b></u>	<u><b>(80.000)</b></u>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(80.000)	
Indregnet i resultatopgørelsen	233.000	
<b>Ultimo</b>	<u><b>153.000</b></u>	
	<u><b>2016</b></u> <u>kr.</u>	<u><b>2015</b></u> <u>kr.</u>
<b>11. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	85.912.046	51.506.408
Andre eventualforpligtelser	8.457.035	7.702.181
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder</b>	<u><b>94.369.081</b></u>	<u><b>59.208.589</b></u>

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankmellemværende. Kautioner er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 85.912 t.kr. Garantier afgivet via banken i dattervirksomhederne udgør 8.457 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution over for datterselskabs mellemværende med banken, med sikkerhed i unoterede anparter. Bankgælden andrager pr. 31.12.2016 43.921 t.kr. og anparterne andrager pr. 31.12.2016 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 2.500 t.kr. overfor datterselskabs mellemværende med banken. Bankgælden andrager pr. 31.12.2016 0 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er afgivet pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 67.328 t.kr.

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
